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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概
不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本
公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔
任何責任。

大唐國際發電股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的中外合資股份有限公司）

（股份代號：00991）

海外監管及內幕消息公告
2022年第三季度報告

根據中國證券監督管理委員會的規定，大唐國際發電股份有限公司（「本
公司」或「公司」）需於第一季度和第三季度刊發季度報告。本季度報告內
所載的財務數據均未經審計，並根據中國企業會計準則而編製。本公告乃
為本公司根據證券及期貨條例（香港法例第 571章）第XIVA部下之內幕消息
條文（根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）下所定
義）及上市規則第 13.09(2)(a)及 13.10B條的規定所發出。

重要內容提示：

公司董事會 、監事會及董事 、監事 、高級管理人員保證季度報告內容的真
實 、準確 、完整，不存在虛假記載 、誤導性陳述或重大遺漏，並承擔個別
和連帶的法律責任。

公司負責人 、主管會計工作負責人及會計機構負責人（會計主管人員）保證
季度報告中財務報表信息的真實 、準確 、完整。

公司第三季度財務報表未經審計。



- 2 -

一 、 主要財務數據

（一） 主要會計數據和財務指標

單位：千元  幣種：人民幣

項目 本報告期 上年同期

本報告期比
上年同期增
減變動幅度

(%)

年初至 

本報告期末 上年同期

年初至報告
期末比上年
同期增減變

動幅度
(%)

調整前 調整後 調整後 調整前 調整後 調整後

營業收入 31,651,517 24,754,081 24,758,216 27.84 87,249,372 75,148,326 75,307,401 15.86

歸屬於上市公司股東的淨利潤 -635,584 -1,622,792 -1,620,373 60.78 764,178 13,455 147,372 418.54

歸屬於上市公司股東的扣除非
經常性損益的淨利潤

-842,013 -1,673,379 -1,670,960 49.61 292,236 428,799 562,716 -48.07

經營活動產生的現金流量淨額 不適用 不適用 不適用 不適用 18,905,412 16,195,064 16,195,064 16.74

基本每股收益（元╱股） -0.0509 -0.1070 -0.1069 52.37 -0.0148 -0.0571 -0.0499 70.32

稀釋每股收益（元╱股） -0.0509 -0.1070 -0.1069 52.37 -0.0148 -0.0571 -0.0499 70.32

加權平均淨資產  

收益率（%）
-3.14 -4.96 -4.93 增加 1.79

個百分點
-0.93 -2.62 -2.28 增加 1.35

個百分點
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本報告  

期末 上年度末

本報告期
末比上年
度末增減
變動幅度

(% )

調整前 調整後 調整後

總資產 294,853,991 295,967,700 296,517,653 -0.56

歸屬於上市公司股東的所有者權益 59,358,006 62,135,353 62,406,003 -4.88

註： 「本報告期」指本季度初至本季度末 3個月期間，下同。

追溯調整或重述的原因說明

1. 按照財政部於 2021年 12月 30日發佈的「關於印發《企業會計準則解釋第 15

號》的通知」（財會 [ 2021] 35號）中對於試運行銷售收入的規定，公司對財務
報表進行了追溯調整。

2. 本公司子企業浙江大唐國際新能源有限責任公司收購同屬大唐集團（定義
見下文）最終控制的大唐太陽能產業（麗水）有限責任公司 、大唐太陽能產
業（縉雲）有限責任公司 100%股權。
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（二） 非經常性損益項目和金額

單位：千元  幣種：人民幣

項目
本報告期

金額

年初至  

報告期末
金額 說明

非流動性資產處置損益 168,099 159,677

計入當期損益的政府補助，
但與公司正常經營業務密
切相關，符合國家政策規
定 、按照一定標準定額或
定量持續享受的政府補助
除外

35,082 139,977

同一控制下企業合併產生的
子公司期初至合併日的當
期淨損益

706

除同公司正常經營業務相關
的有效套期保值業務外，持
有交易性金融資產 、衍生
金融資產 、交易性金融負
債 、衍生金融負債產生的
公允價值變動損益，以及處
置交易性金融資產 、衍生
金融資產 、交易性金融負
債 、衍生金融負債和其他
債權投資取得的投資收益

210,115

對外委託貸款取得的損益 1,069 7,089

除上述各項之外的其他營業
外收入和支出

14,921 42,792

減：所得稅影響額 7,014 72,163

少數股東權益影響額  

（稅後）
5,728 16,251

  

合計 206,429 471,942
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將《公開發行證券的公司信息披露解釋性公告第 1號－非經常性損
益》中列舉的非經常性損益項目界定為經常性損益項目的情況說明

□適用    3不適用

（三） 主要會計數據 、財務指標發生變動的情況 、原因

3適用    □不適用

項目名稱
變動比例

(%) 主要原因

主要會計數據和財務指標

歸屬於上市公司股東的淨利潤 418.54 主要是結算電價上漲緩解  
燃料成本上漲壓力所致。

歸屬於上市公司股東的扣除非
經常性損益的淨利潤

-48.07 主要結算電價上漲緩解  
燃料成本上漲壓力所致。

基本每股收益（元╱股） 70.32 主要是結算電價上漲緩解  
燃料成本上漲壓力所致。

稀釋每股收益（元╱股） 70.32 主要是結算電價上漲緩解  
燃料成本上漲壓力所致。

資產負債表主要數據

預付款項 113.66 主要由於本公司之子公司
預付燃料款增加所致。

一年內到期的非流動資產 -77.36 主要由於收回委貸利息所
致。

其他流動資產 -53.63 主要由於本公司積極申請
增值稅留抵退稅，期末
留底稅額減少所致。
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項目名稱
變動比例

(%) 主要原因

其他非流動資產 49.78 主要由於本公司之子公司
增加預付工程款所致。

合同負債 -50.84 主要由於供暖季結束，本
公司之子公司預收熱費
減少所致。

一年內到期的非流動負債 46.33 主要由於本期應付債券以
及長期借款中一年內部
分增加所致。

租賃負債 30.86 主要由於本公司之子公司
浙江大唐國際新能源有
限責任公司 、子公司深
圳大唐寶昌燃氣發電有
限公司增加租賃所致。

利潤表主要數據

信用減值損失 -99.89 主要是上期本公司之子公
司發生信用減值損失所
致。

資產減值損失 -99.99 主要是上期本公司之子公
司大唐內蒙古鄂爾多斯
硅鋁科技有限公司計提
資產減值損失所致。

營業外收入 91.50 主要是本期本公司之子公
司非流動資產報廢處置
收益有所增加。
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項目名稱
變動比例

(%) 主要原因

現金流量表主要數據

投資活動現金流量淨額 -46.40 主要由於本期用於購建固
定資產的投資支出增加
所致。

籌資活動現金流量淨額 -40.37 主要由於本期償還債務金
額增加所致。

二 、 股東信息

（一） 普通股股東總數和表決權恢復的優先股股東數量及前十名股東持
股情況表

單位：股

報告期末普通股股東總數 165,428 報告期末表決權恢復的優先股股東總數（如有） /
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前 10名股東持股情況

股東名稱 股東性質 持股數量
持股比例  

(%)

持有有限  

售條件  

股份數量

 

質押 、標記或凍結情況
股份狀態 數量

中國大唐集團有限公司 國有法人 6,540,706,520 35.34 / 未知 49,000,000

H K S C C  N O M I N E E S  

L I M I T E D

境外法人 6,084,988,247 32.88 / 質押 3,275,623,820

天津市津能投資有限公司 國有法人 1,285,748,600 6.95 / 無 /

河北建設投資集團有限責任
公司

國有法人 1,281,872,927 6.93 / 無 /

北京能源集團有限責任公司 國有法人 902,230,842 4.88 / 無 /

香港中央結算有限公司 境外法人 105,595,100 0.57 / 無 /

中國工商銀行股份有限公
司－財通價值動量混合型
證券投資基金

其他 68,803,229 0.37 / 無 /

中國工商銀行股份有限公
司－財通成長優選混合型
證券投資基金

其他 35,313,031 0.19 / 無 /

中國工商銀行股份有限公
司－華安逆向策略混合型
證券投資基金

其他 32,035,200 0.17 / 無 /

中國銀行股份有限公司－華
安研究智選混合型證券投
資基金

其他 29,847,208 0.16 / 無 /
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前 10名無限售條件股東持股情況

股東名稱

持有無限售
條件流通股

的數量

 
股份種類及數量

股份種類 數量

中國大唐集團有限公司 6,540,706,520 人民幣普通股 6,540,706,520
H K S C C  N O M I N E E S  L I M I T E D 6,084,988,247 境外上市外資股 6,084,988,247
天津市津能投資有限公司 1,285,748,600 人民幣普通股 1,285,748,600
河北建設投資集團有限責任公司 1,281,872,927 人民幣普通股 1,281,872,927
北京能源集團有限責任公司 902,230,842 人民幣普通股 902,230,842
香港中央結算有限公司 105,595,100 人民幣普通股 105,595,100
中國工商銀行股份有限公司－財通價值動量混合型證券投資基金 68,803,229 人民幣普通股 68,803,229
中國工商銀行股份有限公司－財通成長優選混合型證券投資基金 35,313,031 人民幣普通股 35,313,031
中國工商銀行股份有限公司－華安逆向策略混合型證券投資基金 32,035,200 人民幣普通股 32,035,200
中國銀行股份有限公司－華安研究智選混合型證券投資基金 29,847,208 人民幣普通股 29,847,208
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上述股東關聯關係或一致行動的說明 中國大唐集團有限公司（「大唐集團」）之全資
子公司中國大唐海外（香港）有限公司持有本
公司H股 3,275,623,820股，約佔公司總股本的
17.70% ，包含在香港中央結算（代理人）有限
公司（H K S C C  N O M I N E E S  L I M I T E D）持有
股份中；中國大唐海外（香港）有限公司已將
其持有的本公司全部H股股份進行質押；大唐
集團控股子公司中國大唐集團財務有限公司
持有本公司A股 8,738,600股；截至 2022年 9月 30
日，大唐集團及其子公司合計持有本公司已發
行股份 9,825,068,940股，合計約佔本公司已發行
總股份的 53.09% 。

前 10名股東及前 10名無限售股東參與融資融券及轉融通業務情
況說明（如有）

/

三 、 其他提醒事項

需提醒投資者關注的關於公司報告期經營情況的其他重要信息

□適用    3不適用

四 、 季度財務報表

（一） 審計意見類型

□適用    3不適用
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（二） 財務報表

合併資產負債表
2022年 9月 30日

編製單位：大唐國際發電股份有限公司

單位：千元  幣種：人民幣  審計類型：未經審計

項目
2022年  

9月 30日
2021年  

12月 31日
（經重述）

流動資產：
貨幣資金 10,716,039 11,273,676
結算備付金
拆出資金
交易性金融資產
衍生金融資產
應收票據 36,845 64,571
應收賬款 16,708,604 18,360,960
應收款項融資 757,066 546,361
預付款項 6,618,817 3,097,777
應收保費
應收分保賬款
應收分保合同準備金

其他應收款 2,721,646 2,285,255
其中：應收利息 76,008 87,149

應收股利 1,622,970 1,351,005
買入返售金融資產
存貨 4,814,544 6,244,631
合同資產
持有待售資產
一年內到期的非流動資產 5,025 22,200
其他流動資產 1,745,118 3,763,795

流動資產合計 44,123,704 45,659,226  
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項目
2022年  

9月 30日
2021年  

12月 31日
（經重述）

非流動資產：
發放貸款和墊款
債權投資
其他債權投資
長期應收款 96,685 110,185
長期股權投資 18,949,727 17,962,367
其他權益工具投資 1,146,087 916,995
其他非流動金融資產 4,086,435 3,876,320
投資性房地產 493,264 500,315
固定資產 188,189,190 188,618,329
在建工程 20,190,430 23,524,757
生產性生物資產
油氣資產
使用權資產 1,092,747 993,754
無形資產 4,221,885 4,164,989
開發支出 240,376 210,926
商譽 762,979 762,979
長期待攤費用 580,488 657,970
遞延所得稅資產 4,143,992 4,194,841
其他非流動資產 6,536,002 4,363,700

非流動資產合計 250,730,287 250,858,427  

資產總計 294,853,991 296,517,653  
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項目
2022年  

9月 30日
2021年  

12月 31日
（經重述）

流動負債：
短期借款 41,118,213 39,277,353
向中央銀行借款
拆入資金
交易性金融負債
衍生金融負債
應付票據 2,016,030 1,672,268
應付賬款 23,157,902 25,990,157
預收款項 1,386 1,679
合同負債 879,702 1,789,396
賣出回購金融資產款
吸收存款及同業存放
代理買賣證券款
代理承銷證券款
應付職工薪酬 254,369 221,692
應交稅費 1,290,761 1,362,900
其他應付款 4,285,499 3,723,594
其中：應付利息

應付股利 686,096 561,668
應付手續費及佣金
應付分保賬款
持有待售負債
一年內到期的非流動負債 22,770,825 15,561,509
其他流動負債 5,789,301 6,515,542

流動負債合計 101,563,988 96,116,090  
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項目
2022年  

9月 30日
2021年  

12月 31日
（經重述）

非流動負債：
保險合同準備金
長期借款 102,488,735 102,799,710
應付債券 6,474,377 9,188,105
其中：優先股

永續債
租賃負債 1,779,357 1,359,707
長期應付款 7,115,413 7,956,610
長期應付職工薪酬 8,940 10,850
預計負債 22,894 23,294
遞延收益 1,917,098 1,968,218
遞延所得稅負債 703,037 656,460
其他非流動負債

非流動負債合計 120,509,851 123,962,954  

負債合計 222,073,839 220,079,044  

所有者權益（或股東權益）：
實收資本（或股本） 18,506,711 18,506,711
其他權益工具 29,844,864 32,844,824
其中：優先股

永續債 29,844,864 32,844,824
資本公積 6,268,219 6,382,138
減：庫存股
其他綜合收益 -329,247 -510,956
專項儲備 448,709 289,917
盈餘公積 15,796,529 16,706,337
一般風險準備
未分配利潤 -11,177,779 -11,812,968

歸  屬於母公司所有者權益  
（或股東權益）合計 59,358,006 62,406,003  

少數股東權益 13,422,146 14,032,606  

所有者權益（或股東權益）合計 72,780,152 76,438,609  

負債和所有者權益（或股東權益）總計 294,853,991 296,517,653  

公司負責人： 主管會計工作負責人： 會計機構負責人：
梁永磐 孫延文 趙薇
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合併利潤表
2022年 1-9月

編製單位：大唐國際發電股份有限公司

單位：千元  幣種：人民幣  審計類型：未經審計

項目

2022年  
前三季度  
（ 1-9月）

2021年  
前三季度  
（ 1-9月）
（經重述）

一 、營業總收入 87,249,372 75,307,401
其中：營業收入 87,249,372 75,307,401

利息收入
已賺保費
手續費及佣金收入

二 、營業總成本 87,931,778 76,048,356
其中：營業成本 80,353,012 68,732,291

利息支出
手續費及佣金支出
退保金
賠付支出淨額
提取保險責任準備金淨額
保單紅利支出
分保費用
稅金及附加 939,249 917,833
銷售費用 85,703 42,112
管理費用 1,534,549 1,489,066
研發費用 8,150 918
財務費用 5,011,115 4,866,136
其中：利息費用 5,049,817 4,885,024

利息收入 -69,513 -56,026
加：其他收益 286,855 276,918

投資收益（損失以「－」號填列） 1,472,474 2,113,161
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益 1,268,378 1,583,437
   以  攤餘成本計量的金融資產終止確認

收益
匯兌收益（損失以「－」號填列）
淨敞口套期收益（損失以「－」號填列）
公允價值變動收益（損失以「－」號填列） 210,115 135,673
信用減值損失（損失以「－」號填列） -585 -518,708
資產減值損失（損失以「－」號填列） -42 -668,509
資產處置收益（損失以「－」號填列） -3,405 34,645
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項目

2022年  
前三季度  
（ 1-9月）

2021年  
前三季度  
（ 1-9月）
（經重述）

三 、營業利潤（虧損以「－」號填列） 1,283,006 632,225
加：營業外收入 144,045 75,219
減：營業外支出 52,824 58,774

四 、利潤總額（虧損總額以「－」號填列） 1,374,227 648,670
減：所得稅費用 799,955 616,354

五 、淨利潤（淨虧損以「－」號填列） 574,272 32,316
（一）按經營持續性分類

1. 持續經營淨利潤（淨虧損以「－」號填列） 574,272 32,316
2. 終止經營淨利潤（淨虧損以「－」號填列）

（二）按所有權歸屬分類
1. 歸  屬於母公司股東的淨利潤（淨虧損以

「－」號填列） 764,178 147,372
2. 少數股東損益（淨虧損以「－」號填列） -189,906 -115,056

六 、其他綜合收益的稅後淨額 179,081 1,235
（一）歸  屬母公司所有者的其他綜合收益的稅後

淨額 181,709 14,713
1. 不能重分類進損益的其他綜合收益 168,276 47,522

(1)重新計量設定受益計劃變動額
(2)權益法下不能轉損益的其他綜合收益
(3)其他權益工具投資公允價值變動 168,276 47,522
(4)企業自身信用風險公允價值變動

2. 將重分類進損益的其他綜合收益 13,433 -32,809
(1)權益法下可轉損益的其他綜合收益 -1,168 1,562
(2)其他債權投資公允價值變動
(3)金  融資產重分類計入其他綜合收益的

金額
(4)其他債權投資信用減值準備
(5)現金流量套期儲備
(6)外幣財務報表折算差額 14,601 -34,371
(7)其他

（二）歸  屬於少數股東的其他綜合收益的稅後  
淨額 -2,628 -13,478
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項目

2022年  
前三季度  
（ 1-9月）

2021年  
前三季度  
（ 1-9月）
（經重述）

七 、綜合收益總額 753,353 33,551
（一）歸屬於母公司所有者的綜合收益總額 945,887 162,085
（二）歸屬於少數股東的綜合收益總額 -192,534 -128,534

八 、每股收益：
（一）基本每股收益（元╱股） -0.0148 -0.0499
（二）稀釋每股收益（元╱股） -0.0148 -0.0499

本期發生同一控制下企業合併的，被合併方在合併前實現的淨利潤
為：人民幣 706,396.12元，上期被合併方實現的淨利潤為：人民幣 0元。

公司負責人： 主管會計工作負責人： 會計機構負責人：
梁永磐 孫延文 趙薇
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合併現金流量表
2022年 1-9月

編製單位：大唐國際發電股份有限公司

單位：千元  幣種：人民幣  審計類型：未經審計

項目

2022年  
前三季度  
（ 1-9月）

2021年  
前三季度
（ 1-9月）
（經重述）

一 、經營活動產生的現金流量：
銷售商品 、提供勞務收到的現金 99,476,204 82,186,351
客戶存款和同業存放款項淨增加額
向中央銀行借款淨增加額
向其他金融機構拆入資金淨增加額
收到原保險合同保費取得的現金
收到再保業務現金淨額
保戶儲金及投資款淨增加額
收取利息 、手續費及佣金的現金
拆入資金淨增加額
回購業務資金淨增加額
代理買賣證券收到的現金淨額
收到的稅費返還 2,610,334 245,841
收到其他與經營活動有關的現金 2,370,451 2,322,284

經營活動現金流入小計 104,456,989 84,754,476  

購買商品 、接受勞務支付的現金 72,512,935 55,082,790
客戶貸款及墊款淨增加額
存放中央銀行和同業款項淨增加額
支付原保險合同賠付款項的現金
拆出資金淨增加額
支付利息 、手續費及佣金的現金
支付保單紅利的現金
支付給職工及為職工支付的現金 5,741,267 5,511,469
支付的各項稅費 5,076,498 5,191,600
支付其他與經營活動有關的現金 2,220,877 2,773,553

經營活動現金流出小計 85,551,577 68,559,412  

經營活動產生的現金流量淨額 18,905,412 16,195,064  
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項目

2022年  
前三季度  
（ 1-9月）

2021年  
前三季度
（ 1-9月）
（經重述）

二 、投資活動產生的現金流量：
收回投資收到的現金 6,226
取得投資收益收到的現金 865,544 830,280
處置固定資產 、無形資產和其他長期
資產收回的現金淨額 381,518 253,417

處置子公司及其他營業單位收到的現
金淨額

收到其他與投資活動有關的現金 210,799 198,850
投資活動現金流入小計 1,457,861 1,288,773
購建固定資產 、無形資產和其他長期
資產支付的現金 10,661,364 7,809,336

投資支付的現金 1,125,280 841,513
質押貸款淨增加額
取得子公司及其他營業單位支付的現
金淨額

支付其他與投資活動有關的現金 500,961 35,291

投資活動現金流出小計 12,287,605 8,686,140  

投資活動產生的現金流量淨額 -10,829,744 -7,397,367  

三 、籌資活動產生的現金流量：
吸收投資收到的現金 13,113,772 1,750,042
其中：子  公司吸收少數股東投資收到

的現金 109,887 226,552
取得借款收到的現金 111,146,817 79,070,044
收到其他與籌資活動有關的現金 637,106 1,219,173

籌資活動現金流入小計 124,897,695 82,039,259  

償還債務支付的現金 109,192,752 76,108,954
分配股利 、利潤或償付利息支付  
的現金 6,218,769 8,897,607

其中：子  公司支付給少數股東的  
股利 、利潤 406,781 1,688,782

支付其他與籌資活動有關的現金 18,254,782 3,279,608

籌資活動現金流出小計 133,666,303 88,286,169  

籌資活動產生的現金流量淨額 -8,768,608 -6,246,910  
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項目

2022年  
前三季度  
（ 1-9月）

2021年  
前三季度
（ 1-9月）
（經重述）

四 、匯率變動對現金及現金等價物的影響 56,303 -684

五 、現金及現金等價物淨增加額 -636,637 2,550,103
加：期初現金及現金等價物餘額 11,065,023 7,856,964

六 、期末現金及現金等價物餘額 10,428,386 10,407,067

公司負責人： 主管會計工作負責人： 會計機構負責人：
梁永磐 孫延文 趙薇
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2022年起首次執行新會計準則或準則解釋等涉及調整首次執行當年
年初的財務報表

3適用    □不適用

合併資產負債表

單位：千元  幣種：人民幣

項目
2021年  

12月 31日
2021年  

12月 31日 調整數
（經重述）

流動資產：
貨幣資金 11,258,406 11,273,676 15,270.00
結算備付金
拆出資金
交易性金融資產
衍生金融資產
應收票據 64,571 64,571
應收賬款 18,359,505 18,360,960 1,455.00
應收款項融資 546,361 546,361
預付款項 3,096,482 3,097,777 1,295.00
應收保費
應收分保賬款
應收分保合同準備金
其他應收款 2,285,221 2,285,255 34.00
其中：應收利息 87,149 87,149

應收股利 1,351,005 1,351,005
買入返售金融資產
存貨 6,244,631 6,244,631
合同資產
持有待售資產
一年內到期的非流動資產 22,200 22,200
其他流動資產 3,759,725 3,763,795 4,070.00

流動資產合計 45,637,102 45,659,226 22,124.00  
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項目
2021年  

12月 31日
2021年  

12月 31日 調整數
（經重述）

非流動資產：
發放貸款和墊款
債權投資
其他債權投資
長期應收款 110,185 110,185
長期股權投資 17,962,367 17,962,367
其他權益工具投資 916,995 916,995
其他非流動金融資產 3,876,320 3,876,320
投資性房地產 500,315 500,315
固定資產 188,265,368 188,618,329 352,961.00
在建工程 23,353,374 23,524,757 171,383.00
生產性生物資產
油氣資產
使用權資產 990,367 993,754 3,387.00
無形資產 4,164,989 4,164,989
開發支出 210,926 210,926
商譽 762,979 762,979
長期待攤費用 657,970 657,970
遞延所得稅資產 4,194,841 4,194,841
其他非流動資產 4,363,602 4,363,700 98.00

非流動資產合計 250,330,598 250,858,427 527,829.00  

資產總計 295,967,700 296,517,653 549,953.00  
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項目
2021年  

12月 31日
2021年  

12月 31日 調整數
（經重述）

流動負債：
短期借款 39,277,353 39,277,353
向中央銀行借款
拆入資金
交易性金融負債
衍生金融負債
應付票據 1,672,268 1,672,268
應付賬款 25,909,763 25,990,157 80,394.00
預收款項 1,679 1,679
合同負債 1,789,396 1,789,396
賣出回購金融資產款
吸收存款及同業存放
代理買賣證券款
代理承銷證券款
應付職工薪酬 221,692 221,692
應交稅費 1,362,900 1,362,900
其他應付款 3,722,966 3,723,594 628.00
其中：應付利息

應付股利 561,668 561,668
應付手續費及佣金
應付分保賬款
持有待售負債
一年內到期的非流動負債 15,548,529 15,561,509 12,980.00
其他流動負債 6,515,542 6,515,542

流動負債合計 96,022,088 96,116,090 94,002.00
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項目
2021年  

12月 31日
2021年  

12月 31日 調整數
（經重述）

非流動負債：
保險合同準備金
長期借款 102,615,860 102,799,710 183,850.00
應付債券 9,188,105 9,188,105
其中：優先股

永續債
租賃負債 1,359,176 1,359,707 531.00
長期應付款 7,956,610 7,956,610
長期應付職工薪酬 10,850 10,850
預計負債 23,294 23,294
遞延收益 1,968,218 1,968,218
遞延所得稅負債 656,460 656,460
其他非流動負債

非流動負債合計 123,778,573 123,962,954 184,381.00  

負債合計 219,800,661 220,079,044 278,383.00  
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項目
2021年  

12月 31日
2021年  

12月 31日 調整數
（經重述）

所有者權益（或股東權益）：
實收資本（或股本） 18,506,711 18,506,711
其他權益工具 32,844,824 32,844,824
其中：優先股

永續債 32,844,824 32,844,824
資本公積 6,277,708 6,382,138 104,430.00
減：庫存股
其他綜合收益 -510,956 -510,956
專項儲備 289,917 289,917
盈餘公積 16,706,337 16,706,337
一般風險準備
未分配利潤 -11,979,188 -11,812,968 166,220.00

歸屬於母公司所有者權益  
（或股東權益）合計 62,135,353 62,406,003 270,650.00  

少數股東權益 14,031,686 14,032,606 920.00  

所有者權益（或股東權益）合計 76,167,039 76,438,609 271,570.00  

負債和所有者權益  
（或股東權益）總計 295,967,700 296,517,653 549,953.00  
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註：

1. 按照財政部於 2021年 12月 30日發佈的「關於印發《企業會計準則解釋第 15

號》的通知」（財會 [ 2021] 35號）中對於試運行銷售收入的規定，公司對財務
報表進行了追溯調整。

2. 本公司子企業浙江大唐國際新能源有限責任公司收購同屬大唐集團最終
控制的大唐太陽能產業（麗水）有限責任公司 、大唐太陽能產業（縉雲）有
限責任公司 100%股權。

承董事會命
孫延文

聯席公司秘書

中國，北京，2022年 10月 26日

於本公告日期，本公司董事為：

梁 永 磐 、 應 學 軍 、 肖 征 、 蘇 民 、 劉 建 龍 、 朱 紹 文 、 曹 欣 、 趙 獻 國 、  

金生祥 、孫永興 、劉吉臻 * 、牛東曉 * 、宗文龍 * 、司風琪 * 、趙毅 *

*  獨立非執行董事


